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آتش‌بس

رئیس‌جمهوری آمریکا روز دوشنبه 
به‌طور موقت ارسال تمام کمک‌های 
نظامی ایالات متحده به اوکراین را 
متوقف کرد. مقامات ارشد دولت 
و ارتش گفتند که این تصمیم تنها 
چند روز پس از رویارویی شدید 
میان ترامپ و ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهوری اوکراین در کاخ سفید 

اتخاذ شده است.
این دستور بیش از یک میلیارد دلار 
تسلیحات و مهمات در حال ارسال و 
سفارش را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. 
به گفته مقامات که به شرط 
ناشناس ماندن درباره مذاکرات 
داخلی صحبت کردند، این تصمیم 
نتیجه مجموعه‌ای از نشست‌ها در 
کاخ سفید در روز دوشنبه میان ترامپ 
و مشاوران ارشد امنیت ملی او بوده 
است. این مقامات گفتند که این 
دستور تا زمانی که رئیس‌جمهوری 
تشخیص دهد که اوکراین تعهدی 
صادقانه به مذاکرات صلح با روسیه 
نشان داده است، اجرایی خواهد 

. د بو
پس از نشست در دفتر بیضی‌شکل 

کاخ سفید، دولت ترامپ بلافاصله 
بحث‌هایی درباره قطع یا کاهش 
کمک‌های نظامی، آموزش و احتمالاً 
حمایت اطلاعاتی نظامی از اوکراین را 
آغاز کرد. یک مقام ارشد روز جمعه 
گفت که مشخص نبود آیا ترامپ 
به مقامات دستور داده که تبادل 
اطلاعاتی را نیز محدود کنند، هرچند 
یکی از مقامات ارشد تأیید کرد که 

این روند همچنان ادامه دارد.
رئیس‌جمهوری روز دوشنبه نشستی 
با اعضای تیم امنیت ملی خود برگزار 
کرد تا درباره گزینه‌های دولتش 
در  تصمیم  این  کند.  گفت‌و‌گو 
لحظه‌ای حساس از جنگ اوکراین 
علیه تجاوز روسیه اتخاذ شده است 
در حالی که ترامپ در هفته‌های 
اخیر به وضوح اعلام کرده که دوران 
انزوای مسکو به پایان رسیده است.

کی یف چقدر دوام می آورد؟
و  یی  یکا مر آ مقامات  گفته  به 
از  می‌تواند  اوکراین  تحلیلگران، 
طریق تولید تسلیحات داخلی و 
دریافت ساح از اروپا، برای چندین 
هفته و حتی چند ماه بدون کمک 
آمریکا دوام بیاورد. مایکل کافمن، 
پژوهشگر ارشد بنیاد کارنگی برای 
صلح بین‌المللی که از آغاز جنگ 

تاکنون چندین بار به اوکراین سفر 
کرده، گفت: »واقعیت این است که 
اوکراین اکنون برای نیازهای روزمره 
جنگی خود بسیار کمتر از یک سال 
پیش به ایالات متحده وابسته 
است. اما اگر توقف کمک‌های 
نظامی طولانی شود، اوکراین تأمین 
برخی تسلیحات پیشرفته، از جمله 
سیستم‌های دفاع هوایی پیشرفته، 
موشک‌های بالستیک سطح‌به‌سطح 
و توپخانه دوربرد را از دست خواهد 
داد.« ایالات متحده همچنین قطعات 
یدکی، تعمیر و نگهداری و پشتیبانی 
فنی را برای تجهیزات نظامی اوکراین 

فراهم می‌کند.
رئیس‌جمهوری اوکراین گفته است 
که قطع کمک‌های نظامی یک ضربه 
ویرانگر خواهد بود اما به معنای 
پایان جنگ نیست. او ماه گذشته 
در مصاحبه‌ای گفت: »کمک ایالات 
متحده به توان دفاعی و امنیتی 
حدود  حاضر  حال  در  اوکراین 
۳۰درصد است. می‌توانید تصور کنید 
که بدون این ۳۰ درصد حیاتی چه بر 

سر ما خواهد آمد.«
سال گذشته، کمک نظامی ایالات 
متحده به اوکراین برای چندین 
ماه متوقف شد، زیرا ترامپ از 
متحدان جمهوری‌خواه خود در 

کنگره خواست که این کمک‌ها 
را مسدود کنند. تأثیر این توقف 
ابتدا در حمات هوایی شبانه 
روسیه به زیرساخت‌های انرژی 
اوکراین احساس شد. هنگامی که 
دفاع  سیستم‌های  موشک‌های 
پایان رسید،  به  آمریکا  هوایی 
تیم‌های پدافند هوایی اوکراین کار 
چندانی برای مقابله با پیشرفته‌ترین 
موشک‌های روسیه که نیروگاه‌های 
حرارتی این کشور را نابود می‌کردند، 

نمی‌توانستند انجام دهند.
با تأخیر چندماهه در ارسال کمک‌ها، 
ایستگاه‌های مترو در پایتخت پر 
از خانواده‌هایی شد که به دنبال 
پناهگاه بودند، زیرا پوشش حفاظتی 
شکی  مو فند  ا پد ی  سیستم‌ها
پاتریوت آمریکا رو به ضعف گذاشته 
بود. در خط مقدم جنگ، تأثیر 
این توقف کمک‌ها زمان بیشتری 
برد تا احساس شود. اما با کاهش 
ذخایر تسلیحاتی و خاموش شدن 
هویتزرهای آمریکایی، فرماندهان 
اوکراینی مستقر در جبهه مجبور 
شدند مهمات را جیره‌بندی کنند.

تصمیم ترامپ به‌طور چشمگیری 
شکاف میان واشنگتن و کی‌یف را در 
لحظه‌ای حساس از درگیری تشدید 
می‌کند. اولین بهره‌بردار این اقدام 
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گزارش

رئیس‌جمهوری ولادیمیر پوتین از 
روسیه است. اگر این تعلیق طولانی 
شود، پوتین می‌تواند از این زمان 
برای اعمال فشار جهت دستیابی به 
پیشروی‌های بیشتر در قلمرو اوکراین 
استفاده کند. همچنین ممکن است 
تصمیم بگیرد که از هرگونه مذاکره‌ای 
خودداری کند، زیرا احتمالاً هرگونه 
اختاف طولانی‌مدت بین ترامپ 
و زلنسکی فقط موضع او را تقویت 
خواهد کرد، چه در میدان نبرد و چه 

در صورت آغاز مذاکرات آتش‌بس.
اقدام ترامپ در تاریخ اخیر آمریکا 
موارد مشابه کمی دارد. در حالی که 
ایالات متحده گاهی انتقال برخی 
سیستم‌های تسلیحاتی خاص به 
متحدان و شرکای خود را متوقف 
کرده است اما قطع کامل کمک‌ها 
در واقع یک اولتیماتوم محسوب 
می‌شود. این اقدام، زلنسکی را 
مجبور می‌کند تا با آتش‌بسی که 
ترامپ تعیین می‌کند موافقت کند، 
در غیر این صورت، اوکراین را به 
متحمل شدن خسارات بیشتر در 

میدان نبرد محکوم می‌کند.
این تعلیق همچنین ایالات متحده 
را در تضاد مستقیم با متحدان بزرگ 
خود در ناتو قرار می‌دهد. اکثر 
کشورهای بزرگ اروپایی به رهبری 
فرانسه، انگلستان و آلمان، در روزهای 
اخیر وعده داده‌اند که کمک‌های 
خود به اوکراین را افزایش دهند و در 
اختلاف با دولت ترامپ، از زلنسکی 
حمایت کرده‌اند. اما این کشورها در 
کوتاه‌مدت ذخایر کافی برای جبران 

این کمبود را ندارند.

ترامپ-پوتین؛ یک روایت 
مشترک

دستور رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
همچنین تحویل تجهیزات از ذخایر 
پنتاگون و کمک‌های ارائه‌شده از 
طریق ابتکار کمک امنیتی اوکراین را 
متوقف می‌کند؛ این ابتکار بودجه‌ای 
را فراهم می‌کند که کی‌یف فقط 
می‌تواند از آن برای خرید سخت‌افزار 
نظامی جدید از شرکت‌های دفاعی 

آمریکایی استفاده کند.
دونالد ترامپ به‌طور فزاینده‌ای 
با پوتین و روایت او درباره جنگ 
اوکراین همسو شده است. او ادعا 
کرده که این اوکراین بود که جنگ را 

آغاز کرد و زلنسکی را یک »دیکتاتور« 
خوانده است.

او پوتین را »باهوش و زیرک« توصیف 
کرده اما از خطاب کردن او به‌عنوان 
یک دیکتاتور خودداری کرده است. 
اخیر درباره  روزهای  ترامپ در 
این صحبت کرده که چگونه او و 
رئیس‌جمهوری روسیه از طریق عبور 
از آزمون مشترک تحقیقات درباره 
تلاش‌های مسکو برای تغییر نتیجه 
انتخابات هشت سال پیش، پیوندی 
برقرار کرده‌اند. مقامات اطلاعاتی 
آمریکا در آن زمان نتیجه گرفتند که 
سازمان‌های اطلاعاتی روسیه به‌طور 
فعال برای تغییر نتیجه انتخابات 
۲۰۱۶ به نفع ترامپ فعالیت کردند، 
نتیجه‌ای که او آن را رد کرده است.

تنش‌ها بین ترامپ و زلنسکی روز 
جمعه علنی شد، زمانی که قرار 
بود این دو در کاخ سفید توافقی 
امضا کنند که طبق آن، اوکراین 
حقوق معدنی و ذخایر کمیاب خود 
را برای بازپرداخت کمک‌های نظامی 
ایالات متحده در 3 سال گذشته 
ترامپ  واگذار کند. در عوض، 
و معاون رئیس‌جمهوری جی‌دی 
ونس، زلنسکی را در برابر دوربین‌ها 
به دلیل کافی نبودن قدردانی از 
حمایت ایالات متحده، مورد انتقاد 

شدید قرار دادند.
با این حال سرنوشت توافق معدنی 
همچنان نامشخص باقی مانده 
است. ترامپ روز دوشنبه گفت که 
فکر نمی‌کند این توافق از بین رفته 
باشد و آن را »یک معامله عالی برای 
آمریکا« توصیف کرد، اما افزود که 
برای ازسرگیری مذاکرات، یک چیز 
از زلنسکی می‌خواهد. ترامپ به 
خبرنگاران گفت: »فقط فکر می‌کنم 

او باید قدردان‌تر باشد.«
اوایل همان روز، رئیس‌جمهوری به 
اظهارات همتای اوکراینی خود در 
آخر هفته واکنش نشان داد، زمانی 
که او پیش‌بینی کرد که توافق صلح 

با روسیه »هنوز بسیار دور است.«
اجتماعی  شبکه‌های  در  ترامپ 
نوشت: »این بدترین اظهارنظری 
است که زلنسکی می‌توانست انجام 
دهد و آمریکا دیگر این وضعیت را 
برای مدت طولانی تحمل نخواهد 

» ! کرد
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دولت ترامپ، کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین را متوقف کرد  
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 آماده‌باش ارتش اسرائیل 
برای ازسرگیری جنگ در غزه

منابع خبری گزارش داده‌اند که ارتش رژیم اسرائیل 
در حال تقویت نیروهای خود در اطراف نوارغزه و 
آماده‌سازی برای ازسرگیری احتمالی جنگ است. 
شبکه ۱۲ اسرائیل فاش کرد که فرماندهی جنوبی 
ارتش این رژیم به نیروهای خود دستور داده است که 
برای احتمال ازسرگیری جنگ در نوار غزه آماده باشند.
ارتش اسرائیل طی روزهای اخیر چندین گردان را به 
مناطق نزدیک به غزه منتقل کرده تا حضور نظامی 
خود را در این منطقه تقویت کند. همچنین، برآوردهای 
مقامات این رژیم حاکی از آن است که در صورت 
عدم پیشرفت در مذاکرات، احتمال دارد درگیری‌های 

نظامی در غزه طی ۱۰ روز آینده از سر گرفته شود.
شبکه »آی ۲۴« گزارش داد که کابینه امنیتی تل‌آویو 
قرار است روز یکشنبه برای بررسی احتمال ازسرگیری 
جنگ در غزه تشکیل جلسه دهد. مرحله اول 
آتش‌بس در نوار غزه که با وساطت برخی کشورها 
میان مقاومت فلسطین و اسرائیل برقرار شده بود و 
۴۲ روز ادامه داشت، روز شنبه به پایان رسید، اما به 
دلیل کارشکنی این رژیم در روند مذاکرات، مرحله 

دوم آن آغاز نشد.

 تأکید عون و بن سلمان 
بر خروج اسرائیل از خاک لبنان

جوزف‌عون و محمد بن سلمان درباره مسائل مهم 
منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و بر لزوم اجرای 
قطعنامه‌های بین‌المللی و اخراج اشغالگران اسرائیل 
از لبنان تأکید کردند. به گزارش النشره، در پایان سفر 
»جوزف عون« رئیس‌جمهوری لبنان به عربستان، 
بیانیه مشترک سعودی- لبنانی دراین زمینه صادر شد. 
دراین بیانیه آمده است که محمد بن سلمان و جوزف 
عون گفت‌و‌گویی رسمی داشتند که در جریان آن روابط 
اطمینان بخش دوجانبه عربستان و لبنان و راهکارهای 
تقویت آن بررسی و تأکید شد که لبنان، عضو اصیل 
و جدانشدنی از نظام عربی به شمار می‌رود و روابط 
عربی، تضمین امنیت و ثبات این کشور است. دراین 
بیانیه تأکید شده است که محمد بن سلمان و جوزف 
عون بر اهمیت اجرای کامل توافق طائف، اجرای همه 
قطعنامه‌های بین‌المللی مربوطه، گسترش سیطره 
دولت لبنان بر همه اراضی لبنان، انحصار ساح 
در دست دولت لبنان نقش ملی ارتش این کشور 
و اهمیت حمایت از آن و نیز ضرورت عقب‌نشینی 

اشغالگران اسرائیلی از اراضی لبنان تأکید کردند.
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